
Accusé de réception en préfecture : 006-220600019-20250117-lmc140780-DE-1-1

Date de télétransmission : 21 janvier 2025

Date de réception : 21 janvier 2025

DEPARTEMENT
des

ALPES-MARITIMES
____

République Française
______

CONSEIL DÉPARTEMENTAL
_____

Séance du 17 JANVIER 2025

_________

DELIBERATION N° 3
___________________

DEMANDE DE CRÉATION D'UNE MISSION D'INFORMATION ET
D'ÉVALUATION

zzzz

La séance s'est  ouverte à 09h41 le 17 janvier 2025 sous la présidence de Monsieur
Charles Ange GINESY.

Présents :  Mme  Pierrette  ALBERICI,  Mme  Joëlle  ARINI,  M.  Bernard  ASSO,  M.
Xavier  BECK,  M.  Yannick  BERNARD,  Mme Gabrielle  BINEAU,  Mme Alexandra
BORCHIO  FONTIMP,  M.  Jean-Jacques  CARLIN,  M.  Didier  CARRETERO,  M.
Bernard CHAIX, M. Frank CHIKLI, M. Eric CIOTTI, M. David CLARES, M. Roland
CONSTANT,  M.  Jean-Pierre  DERMIT,  Mme  Christelle  D'INTORNI,  Mme  Céline
DUQUESNE,  Mme  Sabrina  FERRAND,  Mme  Gaëlle  FRONTONI,  M.  Jacques
GENTE, M. Charles Ange GINESY, Mme Marie-Louise GOURDON, Mme Pascale
GUIT NICOL, Mme Fatima KHALDI-BOUOUGHROUM, M. David KONOPNICKI,
M.  Jean-Pierre  LAFITTE,  Mme  Vanessa  LELLOUCHE,  M.  David  LISNARD,  M.
Gérald  LOMBARDO, M. Kévin LUCIANO, Mme Alexandra  MARTIN,  M.  Franck
MARTIN,  Mme  Caroline  MIGLIORE,  Mme  Françoise  MONIER,  Mme  Catherine
MOREAU,  Mme  Sophie  NASICA,  M.  Sébastien  OLHARAN,  Mme  Michèle
OLIVIER, Mme Michèle PAGANIN, M. Mathieu PANCIATICI, Mme Carine PAPY,
Mme Anne RAMOS-MAZZUCCO, M. Michel ROSSI, Mme Anne SATTONNET, M.
Philippe SOUSSI, M. Auguste VEROLA, M. Jérôme VIAUD.

Excusé(s) : Mme Françoise THOMEL.

Pouvoir(s) : Mme Marie BENASSAYAG à M. Michel ROSSI, M. Patrick CESARI à
Mme Gabrielle BINEAU, Mme Fleur FRISON-ROCHE à M. Charles Ange GINESY,

CD/SA/2024/3 1/3

ASERGI
SA



Mme Martine OUAKNINE à Mme Fatima KHALDI-BOUOUGHROUM, M. Joseph
SEGURA à Mme Caroline MIGLIORE, Mme Valérie SERGI à M. Auguste VEROLA.

Absent(s) : 

Le Conseil départemental,

Vu le code général des collectivités territoriales dans ses 1ère et 3ème parties ;

Vu l’article L 3121-22-1 du code général des collectivités territoriales ; 

Vu les  délibérations  prises  par  l’assemblée  départementale  du 16 juillet  2021 et  du
15 novembre 2021 relatives à l’adoption de son règlement intérieur ; 

Vu  l’article  7  dudit  règlement  relatif  à  la  création  d’une  mission  d’information  et
d’évaluation ; 

Vu le  courrier  en date du 9 octobre 2024 adressé au  président  du Département par
Monsieur Ségura  président du groupe « Rassemblement Républicain » et sollicitant la
création d’une mission d’information et d’évaluation. 

Vu  le  rapport  de  son  Président  présentant  la  demande  de  création  d’une  mission
d’information et d’évaluation ; 

Après  avoir  recueilli  l’avis  défavorable  de  la  commission  finances,  interventions
financières, administration générale et SDIS ; 

Après en avoir délibéré ;

Décide :

1°) de  rejeter la proposition de  création d’une mission d'information et d'évaluation
concernant les choix budgétaires de la collectivité ;

Pour(s) : 12 M. Jean-Jacques CARLIN, M. David CLARES, M. Roland
CONSTANT,  Mme  Fatima  KHALDI-BOUOUGHROUM,
M.  Franck  MARTIN,  Mme  Caroline  MIGLIORE,  Mme
Françoise  MONIER,  Mme  Catherine  MOREAU,  Mme
Martine  OUAKNINE,  Mme  Anne  RAMOS-MAZZUCCO,
M. Joseph SEGURA, M. Philippe SOUSSI. 

Contre(s) :  39 Mme Pierrette ALBERICI, Mme Joëlle ARINI, M. Bernard

CD/SA/2024/3 2/3



ASSO, M. Xavier BECK, Mme Marie BENASSAYAG, M.
Yannick  BERNARD,  Mme  Gabrielle  BINEAU,  Mme
Alexandra BORCHIO FONTIMP, M. Didier CARRETERO,
M. Patrick CESARI, M. Bernard CHAIX, M. Frank CHIKLI,
M. Eric CIOTTI, M. Jean-Pierre DERMIT, Mme Christelle
D'INTORNI,  Mme  Céline  DUQUESNE,  Mme  Sabrina
FERRAND,  Mme  Fleur  FRISON-ROCHE,  Mme  Gaëlle
FRONTONI,  M.  Jacques  GENTE,  M.  Charles  Ange
GINESY,  Mme  Pascale  GUIT  NICOL,  M.  David
KONOPNICKI,  M.  Jean-Pierre  LAFITTE,  Mme  Vanessa
LELLOUCHE,  M.  David  LISNARD,  M.  Gérald
LOMBARDO,  M.  Kévin  LUCIANO,  Mme  Alexandra
MARTIN, Mme Sophie NASICA, M. Sébastien OLHARAN,
Mme Michèle  OLIVIER,  Mme Michèle  PAGANIN,  Mme
Carine PAPY, M. Michel ROSSI, Mme Anne SATTONNET,
Mme  Valérie  SERGI,  M.  Auguste  VEROLA,  M.  Jérôme
VIAUD. 

Abstention(s) :  2 Mme Marie-Louise GOURDON, M. Mathieu PANCIATICI. 

Déport(s) :

Signé

Charles Ange GINESY
Président du Conseil départemental

3/3


